



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR

Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

OBRA: Construção de Passeio em concreto Rua Leopoldo Alberto Schramm

Bairro Gasparinho

Gaspar-SC



Orçamento			Área	2.065,20	m²	08/05/2019 12:14	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	R\$ UNITARIO	R\$ UNIT.C/BDI	PREÇO TOTAL
1.		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>1.031,89</b>
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	UNID	1,00	340,71	425,89	425,89
1.2	85423	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E H=1,20M	m²	60,00	8,08	10,10	606,00
2.		<b>CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS</b>					<b>134.514,67</b>
2.1.1	COMPOSIÇÃO 03	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, <b>USINADO</b> , ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM.	m²	2.065,20	40,39	50,49	104.271,95
2.1.2	COMPOSIÇÃO 02	EXECUÇÃO DE JUNTA DE DILATAÇÃO EM PASSEIO DE CONCRETO, COM UTILIZAÇÃO DE CORTADORA COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO	h	96,00	31,28	39,10	3.753,60
2.1.3	COMPOSIÇÃO 01	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO 20X20CM (PAVER 35 MPA - PISO PODOTÁTIL ALERTA E DIRECIONAL, COR VERMELHO) ESPESSURA DE 6 CM, PARA CALÇADA DE CONCRETO ARMADO COM TELA, REJUNTE COM AREIA.	m²	124,00	64,96	81,20	10.068,80
2.1.4	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - FAIXAS DE CICLOVIA	m²	543,00	24,19	30,24	16.420,32
3		<b>LIMPEZA FINAL DE OBRA</b>					<b>5.266,26</b>
3.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	2.065,20	2,04	2,55	5.266,26
							<b>140.812,82</b>

Referencias: SINAPI-SC-02/2019;

BDI Utilizado: 25,00%

RICARDO PAULO BERNARDINO DUARTE

Engenheiro Civil

CREA/SC 108714-9